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ANEXO1I LAR 50 Jot

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 40/2025
Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025

Ilm?, Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas-Tamo de Fomento n° 12/2025 — 4° Parcela
Prezada Sr.?,
Encaminhamos a V. §*, a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugiio do Objeto — REO — Anexo I1;
- Relatério de Execugdo Financeira -REF— Anexo 101,
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Gr%iciele Aparecida Santos %zidoro

Taesi i tﬁ) é?]z:dom
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OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Séao Vicente de Paulo
TF:12/25
CNPJ 18.267.179/0001-03

Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e g
qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas idosas em
situagcdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
OBJETO DA PARCERIA essenciais & prestacdo didria dos cuidados socioaasitenciasis,
promovendo bem-estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar
Sao José, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 08/08/25 a 10/09/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 12/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA RS 528.000,00

04% Parcela — Valor R$ 22.000,00

PRESTACAO DE CONTAS Data: 02/09/2025

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

F

— Objetivo Geral:

- Assegurar a continuidade e a qualidade do acolhimento institucional da pessoa idosas em situacéo de
ulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais essenciais a prestacdo diaria dos cuiddos
ocioassistenciais, promovendo bem-estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar Séo José,

— Objetivos especificos:

Assegurar a realizagéo de cuidados diarios de enfermagem, incluindo administraggo de medicamentos,
afericao de sinais vitais, higiene, conforto e monitoramento da saude, por meio da atuacao de técnicas de
enfermagem nos diferentes turnos.

Coordenar tecnicamente os cuidados de enfermagem, elaborando planos individualizagdo de cuidado,
supervisionado procedimentos e articulando o atendimento com 0s demais profissionais da satde, sob
responsabilidade do enfermeiro.

Garantir 0 acompanhamento nutricional continuo dos residentes, por meio do planejamento de cardapios
balanceados, adequados as condigdes clinicas e preferéncias alimentares, com atuag&o da nutricionista.
Proporcionar atendimento médico periddico e programado, com foco na prevencéo de agravos, tratamento
de doencas crénicas, emiss&o de laudos e encaminhamentos, mediante atuacdo do médico da instituicdo.

Realizar o acompanhamento social dos residentes e de suas familias, promovendo escuta qualificada,
articulagéo com a rede socioassistencial, orientag&o sobre direitos sociais e estratégicas de fortalecimento

de vinculos, com atuagéo da assistente social.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

RSl S

CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMAI_)AS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
( ) PARCIAL

Asssegurar a prestagao de Sim
assistencia médica basica 34 34
a0s residentes em
acolhimento institucional.
Garatir o acompanhamento Sim
nutricional individualizado a 34 34
todos os residentes.
Prover  acompanhamentd Sim
socioassistencial  continuo 34 34
aos idosos acolhidos.
Garantir cuidados diretos o Sim
continuos de saude por 34 34

ecnicos de Enfermagem. Sim

34 34

Ofertar suporte de
Enfermagem qualificada 34 34 Sim
para todos os residentes.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

PREVISTAS

DATAS DATAS

CUMPRIDAS

Asssegurar  a prestagdo de
assistencia médica basica aos
residentes em acolhimento
institucional.

Contratac&o de médico habilitado para prestagéd
de atendimentos clinicos nas dependéncias do
Lar Sdoc José, com frequéncia semanal,
abrangendo ao menos uma consulta mensal por]
residente. Os atendimentos terdo foco em|
prevencdo, controle de doengas cronicas e
promog&o da salide dos idosos.

Carga Horaria: 08 horas mensais

Agosto/2025

Agosto/2025

Saratir 0 acompanhamento
«utricional individualizado a todos
08 residentes.

Contratacdo de nutricionista para atendimento
direto aos residentes, realizagdo de avaliagéo
nutricional  periédica, prescricdo de dietas|
especificas, elaboragéo de cardapios
balanceados, orientacio as equipes de prepar
de alimentos e supervisdo das pratica
alimentares.

Carga Horaria: 30h mensais

Agosto/2025

Agosto/2025

Prover
socioassistencial
idosos acolhidos.

acompanhamento
continuo  aos

Contratacdo de assistente social para
atendimento técnico aos residentes, incluindo
elaboragdo de estudos sociais, visitas
domiciliares, articulagdo com a rede de
protecéo social, encaminhamentos, busca ativa
de vinculos familiares e produgdo de relatérios
sociais.

Carga Horaria: 25 horas semanais

Agosto/2025

Agosto/2025

Contratacdo de 02(dois) Técnicos de
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execucao de rotinas de
cuidado como afericdo de sinais vitais,
curativos, administracdo de medicamentos,
controle de dieta, higiene e conforto.

Juliana Mayra Leles

Agosto/2025

G%W}%%

Presidente do Lai; Séo José ol

Agosto/2025
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Garantir  cuidados  diretos e
continuos de salde por Tecnicos
de Enfermagem.

Contratagcdo de 02(dois) Técnicos de
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execucio de rotinas de
cuidado como afericio de sinais vitais,
curativos, administragdo de medicamentos,
controle de dieta, higiene e conforto.

Roseli da Consolagio Ambrésio Romeu

Agosto/2025

Agosto/2025

LAR sAo Jos|
o2 Moabemde- M(

Ofertar suporte de Enfermagem
qualificada para todos os
residentes.

Contratacdo de  enfermeiro responsavel
técnico, para atendimento direto aos idosos,
supervisao da equipe de enfermagem,
elaboragdo de protocolos de cuidado,
articulagéo com servigos de salde, producao
de relatérios técnicos e atualizacdo de
prontuarios.

Carga Horaria: 80 horas mensais.

Agosto/2025

Agosto/2025
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ATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

IAbreu de Castro

Atividade: Auxilio na
preparacédo das refeigbes.

Data: 22/08/2025

Nutricionista: Lorena Gabrielle Iis

Responsavel pela Prestacéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CrGi RiG-ddlino
étlessit%@ggministrativa

S30 José SSVP
CN&?ES.ZS?.HQIOOOP%
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Relatério da Nutricionista

Lorena Gabrielle Abreu de Castro
Agosto/2025

Neste més de agosto estamos com uma técnica em nutricao realizando estagio,
0 que tem nos ajudado principalmente na organizagéo e manutencdo do

dispensario e demais atividades.

Logo no inicio do més realizamos uma mini reunido introdutéria para
ambientag&o dela com o espaco e com as colaboradoras da cozinha.

Durante esse més ainda estamos recebendo o apoio da senhora Aparecida que
cobriu férias de uma de nossa colaboradora e segue cobrindo de outra nessa
segunda quinzena do més de agosto e primeira quinzena de setembro, sendo
assim foi repassado e reforcado sobre a importancia das boas praticas de

manipulag&o em cozinha produtora de refeigbes.

A Danigle, estagiaria, ficou responsavel pela contagem e organizagéo da compra
mensal que chegou e sob minha supervisdo organizou os itens nas prateleiras
seguindo o protocolo PVPS e demais exigéncias da RDC 216.

Além disso organizamos e identificamos todo o estoque de leite integral por

datas, para garantir que em nossa auséncia aconteca o protocolo PVPS.

Nos dias de visita houve acompanhamento durante a entrega do café da manha,
da produgéo e entrega do almogo, bem como do preparo e distribuicdo do lanche
da tarde. Quando necessario a equipe de cozinheiras foi orientada sobre a
montagem adequada dos pratos, respeitando as quantidades indicadas de cada

interno.

Foi realizada vistoria nos itens dos freezes, geladeira e prateleiras, assim como
as etiquetas de identificacéo e validade, sendo retirado o que estava impréprio
para consumo e colocado nos cardépios subsequentes o que havia necessidade
de ser usado de imediato. Seguimos reforcando a importancia em avaliar os itens
a serem usados primeiro, principalmente das doacdes de frutas que geralmente

chegam no ponto de serem usadas.
Gr%%'e’

A, Sarttos Iidorp
Presidente do Lar Séo José
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Foirealizada a elaboracao dos cardapios semanais, junto a cozinheira presente,
com atencéo e consideracéo das alteracbes climaticas, programacao interna da
instituicdo, disponibilidade de insumos, uso das doacées recebidas, preferéncias
dos gestores e dos idosos. Com a presenca da estagiaria mudangas no cardapio
diario ajudou para que pequenas alteragdes fossem feitas evitando desperdicio

e perda de insumos.
Durantes as visitas debatemos sobre alguns casos especificos.

Sr.Silvio estamos notando que ele estd mais magro, Sr. Jodo que passou a
comer pastosa porque tem engasgado, Sr. Anténio Luiz rejeitando o almoco,
Sra. Maria José e sua regresséo, comendo com as maos e com dificuldade de
se alimentar sozinha, Sra. Doralice — prostrada, sem muita resposta, porém

comendo bem.

Em todas as visitas, foi reforcado o uso correto dos Equipamentos de Proteczo
Individual (EPIs), bem como os cuidados com a higiene pessoal, a satde dos
manipuladores e a correta manipulagdo dos alimentos, visando sempre a

prevencao de contaminagdes.

Jodo Monelvade 31 de agosto de 2025

Lorena Morais
Mutricionista

CRN-16710 M R;\

Lorena Gabrielle Abre\,l de Castro
CRN - 16710

Gre;c ole Ap. Fhios T fdoro

Presxitmte da Lar Sdo Josh o8
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Técnica em Enfermagem
Juliana Mayra de Leles

Atividades: Preparacio dos
medicamentos para ministrar.

Qef,

Responsavel pela Prestacéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Gmw%sgu :é gée"j-'éam

Juliana Mayra de Leles Pres;dent do Lar Sao José
Agosto/25 18, 267179/0091-03

Durante o més de agosto, exerci minhas fungdes como Técnica de Enfermagem no periodo diurno no
Lar Sdo José, prestando assisténcia direta e individualizada aos 34 residentes da institui¢do. As
atividades foram desenvolvidas com foco na manutenc¢do da saude, conforto e qualidade de vida dos

idosos acolhidos, considerando suas necessidades fisicas, emocionais e clinicas.

As rotinas diérias iniciaram-se com a passagem de plantéo da equipe do turno noturno, momento no

qual eram informadas as intercorréncias, alteragdes de comportamento, solicitacses de atencdo especial

™ e orientagdes do Enfermeiro Responsavel Técnico (RT).

Logo no inicio do turno, foi feita a organizagdio da sala de enfermagem, reposi¢do de materiais,
conferéncia dos insumos utilizados no dia anterior e preparago das medicacdes conforme a prescricdo
médica vigente. A administragdo dos medicamentos foi realizada com total atengfio aos horarios
estabelecidos e as especificidades de cada idoso, incluindo medicamentos orais, tépicos, injetaveis e
de uso controlado. Todos os procedimentos foram registrados de forma clara e objetiva nos respectivos

prontuarios.

A verificagdo de sinais vitais, como pressdo arterial, temperatura e controle glicémico, foi realizada
apenas nos casos necessarios, como em situagdes de queixa de mal-estar, intercorréncia clinica ou por

orientagfo médica e de enfermagem.
2,

Ao longo do turno, desempenhei diversas atividades relacionadas aos cuidados de higiene, conforto e
prevencéo, incluindo troca de fraldas, auxilio no banho, cuidados com a pele, aplicacdo de cremes
prescritos € mudanga de dectbito dos residentes acamados, sempre respeitando a individualidade e o
grau de dependéncia de cada idoso. Também organizei os pertences pessoais, camas e ambientes de

uso coletivo, contribuindo para a manutengéio de um espago limpo e acolhedor.

Durante os horarios de refeigfio, ofereci suporte a alimenta¢do dos residentes com restricdo de
mobilidade ou com dificuldades de degluticdo, realizando alimentacéo assistida de forma tranquila e

segura. Em casos de recusa alimentar, €ngasgos ou comportamento atipico, realizei as devidas

intervengdes ¢ comunicagdes & equipe técnica e nutricional. gﬁ%ﬂ/{a
a de Leles
OREN MG 382.027-TE, o
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Também atuei no apoio a procedimentos de enfermagem sob orientagio do enfermeiro, como aplicagiio
de insulina, realizacio de curativos, administragio de medicagdes injetaveis, Em casos de
intercorréncias clinicas, prestei os primeiros cuidados e comuniquei imediatamente ao Enfermeiro RT,

seguindo os protocolos da institui¢do.

Durante o dia, acompanhei os residentes em atividades ocupacionais, recreativas e terapéuticas,
observando aspectos comportamentais, emocionais e sinais que demandassem atencio da equipe
multiprofissional. Prestei apoio emocional quando necessirio e mantive uma postura acolhedora,

promovendo um ambiente de respeito e cuidado humanizado.

Ao final do turno, realizei a passagem de plantdo & equipe do periodo seguinte, repassando as
informagdes mais relevantes do dia, incluindo medicagGes administradas, intercorréncias observadas e

orientagdes repassadas pela equipe técnica.

Concluo este relatério destacando que todas as atividades foram realizadas com dedicagdo, ética
profissional e responsabilidade, assegurando o bem-estar dos residentes do Lar S&o José e contribuindo

para a continuidade de uma assisténcia segura, digna e de qualidade.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025
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Relatério da Técnica em Enfermagem

L g;l.i M Roseli da Consolacio Ambrésio Romeu
Agosto/25

Durante o més de agosto, atuei como Técnica de Enfermagem no Lar S#o José no turno diurno,
prestando cuidados diretos e continuos aos 34 residentes acolhidos na instituigio. As atividades
desenvolvidas tiveram como foco principal a promogdo da saide, a prevengdo de agravos, o
acompanhamento de rotinas clinicas e o apoio a equipe multiprofissional, garantindo um atendimento

humanizado e integral.

As atividades do plantdo iniciavam-se com a conferéncia da escala de medicagdo, verificagio dos
insumos disponiveis e organizagdo da sala de enfermagem, assegurando que todos os materiais
estivessem higienizados e prontos para o uso durante os procedimentos. Em seguida, realizava-se a
leitura do relatério do plantdo noturno e a escuta da passagem de plantdo, com atencdo as

intercorréncias clinicas, orientagdes médicas e cuidados especificos a determinados residentes.

Ao longo do turno, realizei a administrag¢io de medicamentos conforme prescrigdo médica, respeitando
horérios, vias e dosagens estabelecidas. Realizei ainda os devidos registros em prontudrio, observando
e relatando possiveis reagdes adversas ou evolugdes clinicas. Nos casos que demandaram, a equipe foi
acionada para reavaliacdo do quadro, garantindo resposta rdpida as necessidades de saude dos

residentes.

A verificagio de sinais vitais foi realizada de forma programada, priorizando residentes com alteragdes
clinicas previamente identificadas ou em uso de medicamentos de controle de pressio, diabetes ou

respiratéria, entre outros.

Durante o turno diurno, foi dada atengdo especial as rotinas de higiene pessoal, banho, troca de roupas
e organizagdo dos pertences individuais, respeitando as particularidades e limitacdes de cada idoso.
Acompanhei e apoiei os residentes nos momentos das principais refei¢des, contribuindo com a
alimentacéo assistida daqueles com dificuldade de degluti¢cdo ou mobilidade, sempre em consonéncia

com as orienta¢des nutricionais.

Participei também do acompanhamento de consultas médicas, atendimentos da equipe multidisciplinar

e realizago de curativos e procedimentos de enfermagem indicados, os atendimentos as intercorréncias

' ?Lpial‘ém o5 Lz oro ng
@ G'@:dentu da Lar Sao José
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clinicas, como mal-estar, dor, febre, alteragdes de pressdo, foram devidamente registrados e

comunicados ao Enfermeiro Responsavel Técnico (RT), com adogdo das condutas pertinentes a cada

situagéo.

No periodo diurno, também estive presente em algumas atividades terapéuticas realizadas na
institui¢do, observando comportamentos, estados emocionais e interagdes sociais dos residentes.
Sempre que necessério, sinalizei a equipe de referéncia casos que demandavam acompanhamento

psicolégico ou intervengdo de outros profissionais.

Por fim, ao término do turno, foram realizadas as anotacdes em relatorios e a passagem de plantdo a
equipe do turno seguinte, assegurando a continuidade dos cuidados, a comunicacio eficaz e a

integridade das informagges.

Todas as agdes realizadas durante o més de Julho foram pautadas nos principios da ética profissional,
responsabilidade, empatia ¢ respeito a individualidade dos idosos. O trabalho foi desenvolvido em
parceria com a equipe técnica e multiprofissional da institui¢o, reforcando o COmpromisso com a

qualidade do cuidado prestado aos 34 residentes do Lar S&o Josg.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025
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Relatério da Assistente Social

Fabiola Martins Santos
Agosto 2025

Relatério de Atividades — Agosto de 2025

Este relatério tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
Agosto de 2025, no exercicio da fungéo de Assistente Social, com a missdo de
garantir os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos e seus

familiares na instituicao Lar Szo José.

Atividades Realizadas: Acompanhamento e intervengdes individuais com os
Décio de Oliveira e Anténio Marques para mediagéo de conflitos acompanhamento
na audiéncia on-line da idosa Alice Maria de Jesus, acompanhar pericia judicial de
curatela do idoso Silvio Anténio, atualizacdo no sistema do INSS os dados

cadastrais de Eustaquio dos santos, Maria Anténia e Maria José Donato.

Articulagdo com o site do INSS para acompanhar as solicitagcées do requerimento
de representante legal de idosos curatelados, articulagédo com a Secretaria de
Assisténcia Social e com Assistente Social da Secretaria de salde para
informagdes sobre vaga para acolhimento, acompanhar do sistema o processo de
requerimento de renovagédo do CEBAS, realizar relatério social, articulagdo com
conselho Municipal da Pessoa ldosa para fins de atualizacédo e inscricdo no
conselho, articulagdo com Ministério publica para acompanhar o processo de
curatela de Maria Luiza e Maria do Carmo, articulacdo com cartérios para
averbacao de curatela e solicitagéo de certiddes, articulacdo com a defensoria
publica para atualizagéo dos processos de substituicdo dos idosos ja curatelados,
articulaggdo com Posto UAI — Unidade de Atendimento Integrado de Joao
Monlevade para atualizagdo de documentos, programar e acompanhar alguns
idosos em eventos festivos na comunidade dia 08 de agosto e realizar campanha
da Agosto Lilas com colaboradores e residentes sobre o Enfrentamento a violéncia
contra a Mulher, com roda de conversa e distribuigdo de panfleto cedido pelo
CODEMM:- Conselho Municipal dos Direitos da Mulher Monlevadense.

&'"gﬁﬁ eAp. .éanto ,q:Jdora
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Realizar atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informagoes pertinentes e com o objetivo de reforgar os vinculos familiares
€ atualizacdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitagdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicdo para
acolhimento, além de orientar as familias e idosos sobre esses critérios.
Atendimento presencial ou por telefone a comunidade e/ou voluntarios para
agendamento de eventos e projetos a serem aplicados com os idosos. Atualizacdo
lista de contatos dos familiares e listas de aniversariantes do més, atualizacao de
contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de registro de
visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos residentes,

entre outras atividades correlatas ao cargo.

Jodo Monlevade, 31 de Agosto de 2025.

Sdviste Madi, xads
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Fabfola Martins Santos
Assistente Social
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Relatério de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa
Agosto /2025

Iniciei minhas atividades como Enfermeiro Responsavel Técnico do Lar S&o José no més de agosto,

atendendo s demandas assistenciais e administrativas da instituigdo.

Providenciei, junto & farmécia municipal da Secretaria de Satde, os farmacos solicitados pela Dra.
Luciana, bem como solicitei a aquisi¢éio daqueles néo disponibilizados pela SMS. Elaborei a lista de
insumos (materiais e medicamentos) necessarios para a assisténcia aos residentes, encaminhando-a ao
~. Almoxarifado Municipal, sob responsabilidade do Sr. Cleuber, mantendo uma parceria eficiente e fun-

damental para a continuidade da qualidade do cuidado prestado.

Todos os residentes receberam atendimento de enfermagem de rotina, além da condugdo adequada das
intercorréncias apresentadas. Com o apoio da equipe técnica de enfermagem, realizamos a coleta de
exames bioquimicos solicitados pela médica assistente, encaminhando as amostras aos laboratérios de
referéncia e pactuados via SMS. Todos os resultados foram entregues em tempo habil e com fidedig-

nidade.

No més de agosto, foi solicitado um exame de ECG com laudo para a residente Maria do Carmo Pi-

nheiro, que foi realizado e laudado em tempo recorde para um exame eletivo. Revisei os cartdes de

vacinagdo de todos os residentes e programei as imunizagdes correspondentes as vacinas proximas ao
7

vencimento. Também realizei a matriciamento dos casos junto a equipe multidisciplinar, observando

excelente comunicagdo e resultados satisfatérios no controle e resolu¢@o de demandas complementa-

res.

Encaminhei e agendei atendimento odontolégico para o residente Silvio junto ao CEO. Solicitei diver-
sos impressos a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, abrangendo os setores de RH, Almoxarifado
¢ Farmdcia Municipal, atendendo 4s demandas de fiscalizago e controle de contratos exigidas pelo

setor de Parcerias. Neste processo, trabalhei em conjunto com a colaboradora responsével, Sra. Gis-

n’i’% 1N Wmmmbm /
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Organizei a escala dos funcionarios da equipe assistencial e programei a agenda de atendimento médico
para intercorréncias apresentadas pelos residentes. Também comuniquei & Vigilancia Sanitéria (VISA)
0s casos de residentes sintomaticos respiratérios. Apesar do periodo de seca e frio, o indice de casos

m nossa institui¢do manteve-se baixo.

Neste mesmo més, implementamos o processo de higienizagdo corporal utilizando sabonete liquido
padronizado, toalhas de banho adequadas e procedimentos assépticos ndo estéreis, seguindo protocolos

institucionais de satide.

Por fim, realizei a renovagdo da Certificaco de Responsavel Técnico do Lar Sdo José Jjunto ao CO-

“ REN/MG, garantindo a regularidade legal e profissional da instituicéo.

Jodo Monlevade, 31 de Agosto de 2025

) Q LAACD
Dilvan Onesimo de Faria Pessoa
Enfermeiro
Coren/MG 000.299.436
“Diloan Dnesimo de Torias Pesson
COREN-MG 299235-ENF

Gléc ele 1. Sanfos Fidoro

Presidents do Lar Sdo José
.SV P.
18.267.179/0001-03 30

© © <

RS Batrckstiquiongsy @D)aselga larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©
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ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

LAR SAD JOSE
Jo¥ Maricvase- MO

OSC PARCEIRA 12/25 Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagéo do acolhimento institucional de pessoas idosas
em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de

OBJETO DA PARCERIA profissionais essenciais a prestagdo didria dos cuidados
socioaasitenciasis, promovendo bem-estar, seguranca e
dignidade aos residentes do Lar S3o José, conforme
detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 08/08/25 a 10/09/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 12/2025

VALOR TOTAL DA

PARCERIA R$ 528.000,00

% 042 Parcela — Valor R$ 22.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 02/09/2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA PATROCING BATISTARSS35T50657
DO PATROCINIO  rechs ey ee
BATISTA:B56957  &l.....\ a e autior of s

>

50887 dsomes

tion:
Date: 2025-09-10 16:31+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - [odo Monlnevade

{W&Jﬁfb&mﬁa ﬁfvdaw

Greiciele Apdrecida Santo$ Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lidoro
Presidente dSoVLa'g Sao José

5 SUP
18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 {©

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOS
ok Monievada-M(

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Dij signed by TANIA MARIA
TANIA MARIA 28z
BATISTA:85695750687
DO ON: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

P ATROCIN 10 BATISTA:85695750687 c=BR

0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1

BATISTA‘BSGQ dﬂgmr:nltam the author of this

5750687 J':.)‘:I;:.n;g:!S-DSJD 16:32421:00

Contador da OSC

©

' Rua Padre Bustaquio n2qites
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Lol A, "
Greigiele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OS
Greiciele Ap. Santos Eidoro
Presidenté dso\il.ar Séo José

S.SV.P
18.267.179/0001-03

®

(31(;5;)731?,5132354@ ~ larsaojosedasociedade@gmail.com

39
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10/09/2025, 15:52

- O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3331015404670961
10/09/2025 15:51:08

Agéncia 2220-9
Conta corrente  63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do Més atual
extrato
Langamentos
Dt. Dt. i ¢ oniy
balancete movimento ~‘9-Origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
07/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 11.303,91C
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002,172 22.000,00 C 33.303,91C
02/09 16:11 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.401 3.100,00 D
04/09 14:00 FABIOLA MARTINS SANTOS
~ 04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.402 1.412,61D
04/09 14:00 Lorena Gabrielle Abreu de
04/09/2025 0000 131056 144 Pix - Enviado 90.403 116,81 D
04/09 14:00 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.404 713,13D
04/09 14:00 LAR SAQC JOSE DASOCDE SV
04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.405 787,75D
04/09 14:00 LAR SAQO JOSE DASOCDE SV
04/09/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 90.406 3.280,63D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
04/08/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.407 3.280,63D 20.612,35C
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
10/09/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.001 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
10/09/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.002 2.950,00 D
5 756 4027 06000855621 DILVAN ONESIMO DE
10/09/2025 0000 00000 999 SALDO 14.162,35 C
Saldo 14.162,35C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
G’“*ﬁ“’f’mi"f i
18.267.1?9/0001-03 2%

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

11



LAR SAo Jost
Joto Mancvide MO

2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 12/2025
PERIODO: 08/08/25 a 10/09/25
Conta: 63.496-4
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
SALDO - DESPESAS COM
orroarzs | nIAT0. RS 1130391 | oioors | L DESEESHS OO (. 6.551%5
~REPASSEDA
/ 1 DESPESAS COM
02/09/25 | ADMINISTRACAO | R$  22.000,00 \
il MANUTENCAO (Item 4)
- O SC
sevorvcoe Flochta
DE TARIFA (item 8) SN
W OUTRAS_ I DESPESAS COM
DEVOLUCOES (ltem MATERIAL PERMANETE
8) (Item B)
~ DESPESAS COM
Eig‘gmﬂfg 10/09/25 | PRESTADORES DE R$ 9.550,00
SERVICO (Item 7)
RESGATE DE ~ OUTRAS
APLICACAO DEVOLUCAO
~ TOTAL DE
02009125 | DI OTALE RS 33.30391 | 10/09/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 19.141.56
: - : 10/09/25 | SALDO RS 14.162,35

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicaco financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta.

e  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o

extrato bancario.

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85695750587
IN: cn=TANIA MARIA DO

cn=] 1A
PATROCINIO BATISTA BS695750687
<=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

TANIA MARIA
DO PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Al

Reason: | am the author of this
document

Locati

Date: %;&-09-10 16:32+21:00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustidquion? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

-

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Fidor
Presidente do Lot S0 L

S.SVP
18.267.17/0001-03

Greiciele Aparecida Santos Izidoro

ga:

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOS

(anexar cépias: contracheque, guias quitadas FGTS. INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)

3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANT.DO
ITEM FUNCIONARIO EUASQ?AO(; COMPROVANTES DAS DESPESAS S PAGAMENTOS
COMPETENCIA | REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
Lorena Gabrielle Abreu d i
1) v SU9® | Nutricionista Agosto/25 R$ 141261 04/09/25
1) Juliana Mayra de Leles En;i";';‘;zm Agostor25 R$  3.280,63 04/09/25
2) Roseli da Consolagzo Técnica Agosto/25 04/09/25
Ambrésio Romeu Enfermagem R$ 328063
_— Agosto/25 RS 78775 04/09/25
4) Encargos FGTS ~dpelelis R$ 713,13 i
N Agosto/25 Re 16,81 04/09/25
R$ 9.591,56

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIA MARIA
DO PATROCINIO
BATISTA:856957

50687

Digitally signad by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA'85695750637
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA 85695750687 ceBR
©o=IGP-Brasi au=Cerificado PF A1
Reason: |am tha author of this document
Lo

cation:
Data: 2025-09-10 16-34+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre

Eustaquion? 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

u&(x} pkﬂﬂA 049- %Qvam‘(ﬁltb'@

Gregiciele Aparecida Santos 1zidoro

idepte,dg O8CY. 1/
@%?gggn%[goﬁﬁnmsécm

.SV, P
18.267.179/0001-03

Gislaine do Carimo Marcelino

CPF: 114.938.816-
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 02/05/2025
Nome : 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF; 11091485690
Cargo: : Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
Caod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
Atencdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas. Em caso de 1.633,18 120,57
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.412.61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 7,5144 1.533,18 122,65 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 02/05/2025
Nome : 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: 11091485690
Cargo: ¢ Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
~ 001 |Salario Base 030,00 1.5633,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
f e s ———— e o .
Pago com Recursos Piblicos S e
Parceria- Termo de Fomento | L. owsoseds
n° 19 [ a09° IRV A VERY o Py
Gutisddp-Sodn | % B4/ 8 A g
! Presidente
Lar Sdo José da SSVP SOPIfiedas wivsn) stelprews so no/e
1 SUDBISRIU weso] s0d)aagls 80 enb Cisa)y
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de 1.5633,18 120,57
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liguido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.633,18 7,5144 1.533,18 {\1 2265 925,98 -
DECLARO TER RECEBIDO A IMPGRTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE(ﬁ)O “
f i : % =
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/89/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.85.56

2220902220 2ee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E96@9390926256964165356119132576
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.412,61
TARIFA: R$10,00
DATA: 84/09/2025 - 14:00:39
DESCRICAQ: pagamento de salario

PAGO PARA: Lorena G A C Morais

CPF: %% 914 85g.%x

CHAVE PIX: 1109148569@

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - Ip

AGENCIA: @081 - CONTA: 60000000002458858922

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,e0. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDP3J.

DOCUMENTO: @98402
AUTENTICACAO SISBB; 2.FCF.78C.86B.C68.330

Central de Atendimento BB
4004 6ol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

88060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08060 729 ee88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
* outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Greftiele ﬁ/f Santgs ;:fdom
P

Presidente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03

xttps:Hautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatend imento/index.html?v=3.9.7#/tem plate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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LAR SAO JOSE
Joda Monevade-MG

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Lorena Gabrielle Abreu de Castro Morais

Fung¢do: Nutricionista Carga Horaria: 30 horas mensais
Periodo: Agosto / 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida | 0 Assinatura
01 | 07:16 | 12:00 | 13:00 | 14:56 Jouug
02 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado \
03 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

04

05

06

07 N
08 | 0726 | 12:06 | 13:04 | 14:46 |Jyuug -
A 09 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado \
10 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

11

12

13

14 -
15 | 0718 | 12:03 | 13:00 | 14:39 |Jpupusy
16 | Sébado | Sabado | Sabado | Sabado \
17 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

18

19

20

21 0
22 | 0718 | 11:59 | 13:00 | 14:49 |[hoond .
23 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado %
24 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

25

26

27

28 [/
29 0713 11:57 12:59 14:53 :
30 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado i
31 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

a8

Rua Padre Eustiquio n2 11
llaranieiras - InAn Manlnevade

Gre%gﬁ%{gm;;os ;:Jdora

Presidenté do Lar Sdo José

Assiné@@ﬁi‘.&s@fi &?@s’ﬂ}e nte

©)

(31) 3851-3444

R1Nva 71

21.n4en Q)
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 02/05/2011
Nome : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 58,97
866 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 336,27
914 |IRRF Folha 68,35
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de 3.690,61 409,98
divergéncias, entre em contato com 0 RH da empresa.
Valor Liguido 3.280,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.690,61 9,1115 3.690,61 295,24 3.083,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIVINAD. ESTE RECIB
/] 7 .
DATA /] ASSINATURA DO FUNCIONARIO
v
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 02/05/2011
Nome : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia l Vencimentos Descontos
~~. 001 |Saldrio Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 336,27
914 | IRRF Folha 68,35
Pago com Recursos Pablicos | tes1o age o corvino. w0l orostadas |
, 3 . i
Parceria - Termo de Fomento |  ©/ou os matstiais forarh recepigey |
/ . i \
n° _Ad_Janes I S04 /.09 b es /
’ 3 Presidente @""f‘\/g?@’@’% ------- S
Lar S3o José da SSVP | Presidente {
L .1;' Ba0 José da Sgvr /
Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira SaUE————- ——ici]
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 3.690,81 409,98
divergéncias, entre em contatoe com o RH da empresa.
Valor Liquido 3.280,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.690,61 9,1115 3.690,61 295,24 3.083,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISC(?&\NAD?EST RECIBO
f 7 ALRA_P 2~ -
DATA T “ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

v
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04/09/2025, 14:01

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

22209
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7751683482

068.062.576-31

JULIANA MAYRA DE LELES
PAGAMENTO SALARIOS
90.407

3.280,63

0

04/09/2025

33A12EB8C254BES1

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO

Transagdo efetuada com sucesso.

04/09/2025 13:53:22
04/09/2025 14:01:40

Transagao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

Presidenté do Lar S30 José

S.S\P
18.267.179/0001-03

>

:-) .
el Ap. Sajitos 5:150

ro

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9. 7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home
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LAR SAO JOSE
Jodo Morlavade-MO

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Juliana Mayra de Leles
Fungdo: Técnica de Enfermagem  Escala: 12X36
Periodo: Agosto 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga -
02 | 06:43 | 1212 | 1311 | 1853 [X fo //r e
03 Folga Folga Folga Folga d
04 | 06:51 | 11:03 | 12:02 | 1858 |[X Lo SO0
05 Folga Folga Folga Folga d
06 | 06:56 | 12:09 | 1310 | 1852 (X A [/, a .
07 Folga Folga Folga Folga 7/
08 | 06:53 | 11:02 | 12:03 | 1857 |X Ho A > -
~\ 09 Folga Folga Folga Folga v i i
10 | 06:56 12:14 | 13:12 18:56 | X drdleh
11 Folga Folga Folga Folga ( A
12 | o6:54 | 12:14 | 1317 | 1859 [X Sy Alot -
13 Folga Folga Folga Folga O )
14 | 0655 | 12:09 | 1308 | 18:57 |X fy ) flrs -
15 Folga Folga Folga Folga (/ .
16 | 06:54 | 1217 | 13:15 | 1853 | X Lo WA
17 Folga Folga Folga Folga (
18 | 06:59 | 11:09 | 12:12 | 1901 |[X  Fys hless
19 Folga Folga Folga Folga { R
20 | 06:57 | 12:14 | 1313 | 1858 |X L bl b .
21 Folga Folga Folga Folga J
22 | 06:56 | 11:15 | 12:14 | 1859 |X s Jolik.
23 Folga Folga Folga Folga (J
“T2a 0653 | 1205 | 1304 | 1856 X Loy ler
25 Folga Folga Folga Folga (
26 | 06:53 | 12:06 | 13:08 | 1902 |X  fnn )il s
27 Folga Folga Folga Folga f
28 | 06:53 12:04 13:02 | 1856 |X s L, B .
29 Folga Folga Folga Folga ( )
30 | 06:52 | 12:04 | 1301 | 1856 |X A Silpe .
31 Folga Folga Folga Folga / -

©

Rua Padre Eustdquio n2 11

laranieiras - Inan Manlnevade

i

i)

iy

Presidenté do Lar Sdo

Assinaﬁgﬁ?g%

©

(31) 3851-3444

217 0 7121 naen D)

%%ﬁfj&e nte

Juliana Mz
COREN-i

2 de Leles
G 352,{32-75;

Qg
&

larsacjosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Endere¢co : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia l Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 336,27
914 |IRRF Folha 68,35
“™l Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas. Em caso de 3.690,61 409,98
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 3.280,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.690,61 9,1115 3.690,61 29524 3.083,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (0) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigédo Referéncia ’ Vencimentos Descontos
~ 001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 336,27
914 | IRRF Folha 68,35
s T I S
Fago com RECUI‘SOS PUbEiia}b lesio quefos sarvicns fors prestagas |
0 o o .y !
Rarceria - Termo de Foimento|  e/ou os nateriais foram fecebidos !
a i / 15
N P DA+ frO8./.00./les |
P
j Presidente W 413’923396: I
Lar S30 José da SSVP Prasidaate
t arlS3n Jaca da-SSim J]
Atencdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de-Fabalhe-Digi i I i
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 3.690,81 409,98
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 3.280,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.690,61 9,1115 3.690,61 295,24 3.083,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUID-‘WCIBO q%
o4 0% QS ,
DATA ki ASSINATURA DO FUNCIONARIO




UIUYL£ULD, 1401

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
V)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

1303092

053.380.556-27

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
PAGAMENTO SALARIOS

90.406

3.280,63

0

04/09/2025

1A4D91AB19DF0727

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO

Transagdo efetuada com sucesso.

04/09/2025 13:52:55
04/08/2025 14:01:40

Transagdo efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1ZIDORO.

Gltfeéofe ;f}{'%" @o%

Presndeme do Lar Séo José

18. 26? 179/ 0001-03

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html'?v=3.9.?#.'template/~2Fapf~apj-pendencias~2F%23home
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LAR SAO JOSE

Jads Monlsvade MG

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Roseli da Consolacdo Ambrésio Romeu
Funcdo: Técnica de Enfermagem  Escala: 12x36
Periodo: Agosto/ 2025
Data i Entrada Saida l Entrada Saida 21 Assinatura
01 | 06:52 [ 12:12 | 1308 | 13:03 |x WA, .
02 Folga Folga Folga Folga - o
03 06:43 12:09 13107 19:04 | X 0 0 1o
04 Folga Folga Folga Folga e
Pos 06:54 | 12:04 | 13:05 | 1856 |x X o150 o
06 Folga Folga Folga Folga
07 | 06:36 | 12:07 | 1311 | 1903 |x KM\{)JOW .
08 Folga Folga Folga Folga
.09 | 0652 | 12:09 | 13:08 | 1902 | x WMM e
10 Folga Folga Folga Folga o
[ 11 | o649 | 1206 | 1305 1856 | X YN omow
12 Folga Folga Folga Folga R
13 | 06:47 | 1211 | 13:16 | 1946 XA o ree
14 Folga Folga Folga Folga o
15 | 0649 | 12:09 | 13:04 | 1908 |x \é{@ .
16 Folga Folga Folga Folga B
17 | 06143 | 12:06 | 13:04 | 1902 XN oy e
18 Folga Folga Folga Folga i
19 | 0646 | 12:14 | 13:04 | 1854 XA e
20 Folga Folga Folga Folga P
21 | 06:49 12:08 13:07 18:53 XMQEMQ«
22 Folga Folga Folga Folga o
23 | 06:58 | 12:04 | 13:05 | 1858 | x WA Borca
24 Folga Folga Folga Folga -
-5 | 0653 | 1212 | 1307 | 1357 I R4 y—
26 Folga Folga Folga Folga i P
27 | 06:51 | 12:19 | 13:06 | 18:59 X\ Ve e
28 Folga Folga Folga Folga
29 | 0646 | 12:06 | 13:05 | 1856 XNOOR 2oz
30 Folga Folga Folga Folga ——
31 | 0643 | 12:04 | 13:02 | 1846 X\$AQ oz

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Faranisirac - Tnin Manlnevade

Prdsidente
18.267, I?Qi(]ﬂﬁl 03

©

(31) 3851-3444

21V Q 71210490 Q)

Gre fe Qe;l%p Sﬁﬁ?om

. WW
hﬂg&“&ﬁ SZ

ug
O

larsaojosedasociedade@gmail.com




Declaragao de Recolhimento de Impostos

LAR SAO JOS
Joka Bomevads bl

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o

contador (a) responsavel pela
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°
do Banco Caixa Econémica Federal n°® 000577579627-

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Agosto/25 |R$ 122,65
Agosto/25
2 Juliana Mayra de Leles-Férias R$ 29524
3 Roseli da Consolagédo Ambrosio Romeu Agosto/25  |pg 295,24
Total R$ 713,13
TANIA MARIA e b e B Ll

DN: en=TANIA MARIA DO
DO PATROCINIO PAT!?(‘]CJN\O BATISTA:85695750687

BATISTA:856957 &

50687

¢=BR 0=iCP-Brasil cu=Certificado PF

Reason: | am the author of this.
document

Location:
Date: 2025-09-10 16:34+21:00

Contador da OSC

Pago com Recursos Publicos

Parceria - Termo de Fomento
n° {2 ! LS

Presidente
Lar S0 José da SSVP

©

Rua Padre Eustiaquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Gr%iciele Apaéecida Santog Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lidor

Presidentse do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03

referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
63.496-4, para a conta de recursos proprios
2 no dia 04/09/2025, para pagamento total da

0

9o

larsaojosedasociedade@gmail.com



< s ey, TGO Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©4/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.85.56

2220902220 eeal
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1§ ¢ VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 63.496-4

ID: E8609969020259904165547852942131
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$713,13
TARIFA: R$7,05
DATA: ©4/09/2025 - 14:00:39

DESCRICAO: ressarcimento de impostos FGTS Roseli
Romeu, Lorena e Juliana
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/00061-03
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: 068368305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: €607 - CONTA: 1295206008885775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor maximo de R$16,00. 0 valor definitivo
~ poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 90404
AUTENTICACAQ SISBB: 8.36A.223.399.4E5.B06

Central de Atendimento BB
4004 @oe1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@gee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 6088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
- outros produtos e servicos de Ouvidoria,

d'mﬁ%y %f}fﬁ 321:5;0 0

‘ele
Presidenté do (ar o5
S, 2% 50 José
18.267.173/0i01-g3

ttps://autoatendimen to.bb.com.bn'apf—apj-autoatendimento/index.html'?v=3.9.?#/tem plate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=aim



Declaracio de Recolhimento de Impostos

LAR SAO JO3
Joha bledlevado i

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4 para a conta de recursos proprios

do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

Item Funciondério Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Agosto/25 R$ 115:24
Agosto/25
2 Juliana Mayra de Leles R$ 336,27
3 Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu Agosieies R$ 336,27
Total R$ 787,75

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATR

OCINIO

BATISTA:85695750687
DO DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA'85695750687 c=BR

0=ICP-Brasil ou=Ceriificado PF A1

BATI STA858957 Reason: | am the author of this

document

50687 Locaton

Date: 2025-08-10 16:34+21:00

Contador da OSC

Pago com Recursos Piblicos

Parceria - Termo de Fomento
V¢ 42045

nﬂ
9 Pres!dente

Lar S30 José da SSVP

©

Rua Padre Eustidquion2 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9.7131-0480 (©

Lowprale b S0

Greifliele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC
Greicicle Ap. Santos Lidpro
Presidente!ifo Lai; Séo José
18.267.179/0001-03

2 no dia 04/09/2025, para pagamento total da

52
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Iarsaojosedasaciedade@gmail.com



v eveu, 1T.UU

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/89/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.05.56

2220902220 6eel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E@000000020250904165728663221143
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$787,75
TARIFA: R$7,79
DATA: ©4/09/2025 - 14:00:39

DESCRICAO: Restituicao de impostos INSS - Roseli
Romeu, Lorena e Juliana

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/00081-083
CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 003603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2607 - CONTA: 129200000805775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,80. 0 valor definitivo

™ poderd ser consultado no BRDPJ.

Notificacao enviada em: 04/@9/2025 - 14:08:40

DOCUMENTO: e9e4@5
AUTENTICACAO SISBB: C.43F.5AF.8B4.FOE.8D6

Central de Atendimento BB
4004 o001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88608 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0860 729 0088

—\'lformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
< outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

G%g?fe” n. Santes Lidoro

Presidente do \%ar Séo José
18.267.179/0001-03

1ttps:flautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autnatendimento/index.html?v=3.9.7#/template!~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim
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LAl
J68 Maritvade-

Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Téania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 082539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 04/09/2025, para pagamento total
da guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

IR- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Agosto/2s5 | R$ 50,49
2 Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu Agosto/25 R$ 66,32
Total R$ 116,81
TANIA MARIA PATROGIIG BATIO T A e
DO gﬁ%éﬁ?c‘)%ﬁ%ﬁsﬁggsesﬂsmr

PATR OC , N ! O ;—;BR 0=ICP-Brasil uu=Ceﬂiﬁ.cado PF
BATISTA:856957  fenson:ymthe authorofis

Location:
50687 Dale: 2025-09-10 16:34+21:00 FM?/'QFJ A) ,_%\9@;

Contador da OSC Greitiele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da 0Ssc
Greic'ele Ap. Samtos Lidoro
Presidente do Lar S3o José

SV P
18.267.179/0001-03

Pago com Recursos Pablicos
Parceria - Termo de Fomento
n° WA/ 8Y°A%)
Mzl Aod&o;&s:
o esidente
Lar Sgg José da SSVP

® ®

Rua Padre Enstaquiio nf d ()it brtir larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O

RSAD JOS

54
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USIUII£ULD, 14:Ub

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/e9/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.85.56

22209022206 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6690999829256994165846691749915
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$116,81
TARIFA: R$1,15
DATA: 84/09/2025 - 14:00:39

DESCRICAO: Ressarcimento de imposto IR - Juliana
e Roseli Romeu
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179068103
INSTITUICAO: ©8360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607 - CONTA: 12920600005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 84/09/2025 - 14:00:40

DOCUMENTO: @9e4e3
AUTENTICACAO SISBB: 3.1FF.E92.EB6,212,51F

Central de Atendimento BB
4004 o0l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
_-0800 729 e@8s8
formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ttps://autoatendjmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas—2F869-1 .bb%3Favalin=sim

Gre%’g, ir:. Santos Eidoro

Pres:dentg dso \}ar 580 José
18.267.179/0001-03



LAR SA0 JOS
ol Wencrade Wi

7-DESPESAS COM PRES

TADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
, DOC. N° DAT/} DA VALOR EM | DATA DA
FISCAL EMISSAQO DO R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Prestacao de Servigos
Luciana Grijé de Médicos Prestados
1) referente a0  més
Filipe Agosto/25 NFS-e | 2029/25 08/09/25 |R$ 3.500,00 10/0925
) ) Seryigos Assisténcia
2) |Fabiola Martins S‘;c‘a' Prestados | NEs.e | 103525 | 29/08/05 R$ 3.100,00 | 04/09/25
Santos reterente ac més g
Agosto/25
Dilvan Onésimo de Servicos Enfermagem
Prestados referente ao
3) Farias Pessoa més a Agosto/25 NFS-e | 2030/25 08/09/25 R$ 2.950,00 | 10/09/25

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

RS 9.550,00

TANIA MARIA

DO PATROCINIO
BATISTA:856957 &

50687

Digitally signed by TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85695750557

€=BR ¢=ICP-Brasi! ou=Certificado PF
1

Reason: | am the author of this
document
Location:
Date: 2025-08-10 16:35+21.00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquion2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Greitiele Aparécida Santos [zidoro
Presidente da OSC

GI‘EI'C"’[E‘II’? antos ?'—“dar
2k Apse WAL 1] 0
Presndentsé! do Lar Sé‘oljosé

18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C, Marcelino
Gestora Administrativa

Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

O,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

56
e

larsacjosedasociedade@gmail.com




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ; 18.401.059/0001-57

08/09/2025 16:50

Emitido Por ;

Portal de Servigos

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2029/2025

Data de Emissso
08/09/2025 16:50

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
9/2025

Reg. Especial Tributagio

Natureza da Operagio
Nenhum

Cédigo Validagio

Né&o Retido Auténomo 95¢16258
PRESTADOR

Razéo Social CPF/CNPJ

LUCIANA GRIJO DE FELIPE 000.774.326-22

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

0000078964 (31)3851-6768 Néo lucianagfelipe@ig.com.br
Enderego
Rua - RAPOSOS - N° 128 - LOURDES - Jodo Monlevade 35930-057 - MG
TOMADOR
Raz&o Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Menlevade - MG 35930382
SERVICO
Cad. Servigo Servigo
4.01 Medicina e biomedicina.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

~=lUnidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Cilculo
unb Prestagéo de servigos Médicos referente més de 1,00 3.500,00 0,00 3.500,00
agosto/2025
VALORES

Valores dos Servigos Dedugbdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 3.00% R$ 105,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido  Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.500,00 R$ 3.500,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES ——

Pago Com RECU!’SOS Pﬁbli(OS Alesto que oS fervicos foram prat-tad oL l
Parceria .Termo de Fomento e /ou os materiais foram recwbidos |
e s /9049 em_ 10 /.09 /.20
- ﬁ Presnidg-ratessvp ....... Jﬁ“ﬁ%)waﬁ&%_ I
Usuario: Portal de Servicos Lar Sdo Jos . Lar S50 Josd da SSVP 04/09/2025 04:50 PEI:\)Ar1

b



Banco do Brasi

G33:
1

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

2220-9
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

Agéncia

Conta corrente

Creditado

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV) 400095203

CPF 000.774.326-22

Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  91.001

Valor 3.500,00

Destinagao 0

Data transferéncia 10/09/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0C1 8103A1CB7CADB

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso,

IZIDORO

10/08/2025 15:41:20
10/09/2025 15:47:28

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.htmI?v

220 iy
G%?c%l‘e Ap. Santos ;zidam

Presidente dso \f’.aﬁ Séo José
18.267.179/0001-03

=3.9.7#/template/~2F apf-api-pendencias~2F%23hame
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LAR SAD JoSI
083 Menievade-M(

LPrestacfor servigo: Luciana Grijoé de Felipe

Relatério de Horas Trabalhadas j

Fungdo: Médica

Carga horaéria: 8 horas mensais

Periodo: Agosto/2025

Data L Entrada Saida Assinatura
01
02 Sabado
03 Domingo
0z 4D | [ e
|05 /7
06
07
08
. 09 Sdbado
’7 10 Domingo .
1 14.00 603 |« ///n
12 i
13
14
15
16 Sdbado
17 Domingo 2id
18 4515 Mg X Aplipe
19 /T
20
21
22
23 Sabado
———
24 Domingo )
25 15.00 AT |x s
26
27
28
29
30 Sabado
31 Domingo

©

Rua Padre Eustaquio n2 11

Faraniairac - Inin Manlnauvade

Gm.e Ap. Santos | Jdoro

Presidente dg | ar Sio José

Assmameaz,’gqghfmgfnte
59

® &

(31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

2170 7121 Aden Q)



W‘?

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
f' CNPJ: 18.401.059/0001-57

29/08/2025 09:43

Emitido Por ;

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1935/2025

Data de Emissio
29/08/2025 09:43

Tipo de Recolhimento
N&o Retido

Periodo de Competéncia
8/2025

Reg. Especial Tributagdo

Nenhum

Natureza da Operagio

Cédigo Validagio

0000085413
Enderego

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jo&o Monlevade - MG 35930382

Auténomo ae22fc2e
PRESTADOR
Razédo Social CPFICNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inserigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 N&o fabiolaseguranca@yahoo
Enderego
Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG
TOMADOR
"Razao Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Céd. Servigo
27.01

Servigo

Servigos de assisténcia social.

OBSERVAGCAO

]

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Sin Jozé da SEvVP

L. ar

UL,

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
1 PRESTACAO DE SERVIGCO DE ASSISTENTE 1.00 3,100.00 0.00 3,100.00
SOCIAL REFERENTE AGOSTO/ 2025 TERMO
DE FOMENTO 12/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.100,00 R$ 0,00 R$ 3.100,00 3.00% R$ 93,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.100,00 R$ 3.100,00
R$% 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Pago com Recursos pdbhcos L2510 quUB OS 88rvicos ioram prestadoag
Parﬁena Tel'mo de Fﬂmento &/ou o8 materiais foram recebidos
n° 2 [ LS Em_ Q4 , 09 7.2
Lar gao’%ose%%q?%ﬁ?m dos s‘ﬁ(—v wrsmo-»n o 'cfy 20/08/2025 09:43 AM



G Banco do Brasil

% | G337041356999706 1
§ Consultas - Emissio de comprovantes 04/09/2025 14:05:56
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO po BRASIL
04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.05.56
2220962220 eeel

Comprovante pix

CLIENTE: LAR S J 5 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E6999999926256994165443329291462
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$3.100,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/09/2025 - 14:p8:39

DESCRICAo:pagamento de prestador de servico assi
stente social
PAGO PARA: Fabiola M Santos
CPF: *%% 226 22g.%%
CHAVE PIX: 03922622666
INSTITUICAO: 80360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12889963907699218157
—~.TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.,

Notificacao enviada em: ©4/69/2025 - 14:00:40
DOCUMENTO: e9g@401
AUTENTICACAO SISBB: 2.E?3.6£6.4BA.56F.BBI

Central de Atendimento BB
4004 eee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

e8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

6860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
~~tendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 ocasgs

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Presidentg do Laé Sdo
18.267.179/0001-03

‘ele Ap. Santos [-idoro
SV

@A

4 b

ps:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendi mento/index.htm!?v=3.9. T#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalinzsim



JO
Jodo Moniavagde-MG

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de Servicos: Fabiola Martins Santos

Fungdo: Assistente Social Carga hordria: 25 horas por semana

Periodo: Agosto/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 (q:09 1203 Sc&;@m Thadizg Pads,
02 Sabado | Sabado | Sibado Sébado
03 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
04 M09 14 b5 goj,xrco?ca C}'lha’vtm)) Deuds,
05 |[g: 0t 709 | S\l Madin; doads
06 ||g9:0¢ 19:03 | £ Nioute Imodowy dade
07 |9:1s 149° 30 | S0 at, Madins Xa.Sa
08 |30:30 15231 | SaVete. Inadis  Bads
09 Sébado | Sibado | Sabado Sdbado
10 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
11 | {-0S T od | $adxeles. Yadin Sade
12 143: 0} 105 | Salvale Madivy dade
13 {305 \ 20 | S8 ele. Madivs Taude,
14 0% Ldo06 @ Q),J(Q-QCA M—L&m oSG
15 | s:py 19:05 | { et Madie 565 6.
16 Sébado | Sdbado | Sabado Sabado
17 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
18 1301 12:0%_ | S vk Fnoduss ads
19 | -0 O 03 & O}x’&a& D“Y\(uh’:\u’) 5304-3 &y
20 [4):s6 12:05 | St Inodier $ade
21 | g 06 19:04 | Sdretee Mmalin dade
22 |y -55 19:03 Yaliole Mad e Pods
23 Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado

“™24 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
25 1§04 Vol | Seliete edi s e
261903 17:.02 | Sdvele meda, ®alds
27 |1 53 Ve | £ Sk, Poadive Sne S
28 |\9.03 100 | S dvule Medinn YaSe
29 101 06 | & 06 —go&r‘mﬁo Madive Dads
30 Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado
L31 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

©

Rua Padre Eustaquion? 11

Taraniairac - Inin Manlnavade

‘9;
Gi;g;fé Aﬁ%amos fzi\éom

Presidentc do‘ll.ag Séo José

S.SVP
Assi ng'&r@g'gg/ E’Ur[gg?ae nte

©)

(31) 3851-3444

/21va 7121 Aaden

&
DG s

sistente Socia
L EAESS/MG 20688

039.226.226-66

6L

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Cr; :
Viens in

By

Comprovante de Recolhimento
de INSS

Prestadora de Servigos — Fabiola Martins Santos

ole Ap. Santos [zidoro

Presidenté do Lar 530 José
5. SV.P
18.267.179/0001-03
3
@®, ®
Rua Padre Eustéqu_iu n®11 (31) 3851-3444

Laranieiras - lndo Monlnevade £31YQ 71310480 () larsaojOSEdaSOCIedade@gmal!'com



12 Via INSS - 2a Contribuinte

AR ™

MINISTERIO DA PREVIDENCEA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

mmnik ClA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1007

4 - COMPETENCIA

08/2025

268.27652,83-0

5 - IDENTIFICADOR
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 303,60
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS g
UF: MINAS GERAIS 8=

- VENCI . 9 - VALOR OUTRAS
2 NCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/09/2025 ENTIDADES 0,00
f, i S 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00

ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art, 238 da Instrugdo Normativa RFB n® 2.110, de 17 de outubro de 2022.

11 - TOTAL 303,60
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA
85800000003-8 0360027 50

.__.-q_—-_——._-..———.._-_—-.—-—_———-.._-—_-._—_._.-_—.—-__.-.—__._-.._—-_——._—-——-_._————._.__—_._-..__.

12 Via INSS - 2a Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS . —r
- T N
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOQCIAL - INSS > - CODIGO DE PAGAMENTO 1007
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2025
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 268.27652.83—0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 303,60
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
7 -
FABIOLA MARTINS SANTOS
UF: MINAS GERAIS 8-
. 9 - VALOR QUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/09/2025 ENTIDADES 0,00
L 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GpPs para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
l’rsais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB no 2.110, de 17 de outubro de 2022, 11 - TOTAL 303,60
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85800000003-8 03600270100-7 7 250

O O ™

Greit:cle Ap, Sartos zidore
Presidente‘%o Lar Sdo José

18.267.179/0001-03
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Comprovante de solicitagdo de transacao
Solicitado em: 02/09/2025 as 15:19

@ Importante!

O prazo para compensacdo de pagamento por
boleto ¢ de até 3 dias Uteis.

Valor do pagamento

RS 303,60

Cddigo de barras

85800000003-8 03600270100-7 700026827659
28302025083-0

Codigoe de transagao
83FEF19F-E390-4EF5-92CC-1 C745F15A520

Favorecido

GPS

Instituigao liquidante
237 - Banco Bradesco S.A.

Detalhes do pagamento

Valor do documento

RS 303,60

Juros (+)

R$ 0,00

Multa (+) n

RS 0,00 Gr"'e{ée% jp, antos lzidoro
Preszdentse dsu \,lr'apr Sao José

Desconto () 18.267.175/0001-03

RS 0,00

Para duvidas, ligue 4003-1775 (capitais e regides
metropolitanas) ou 0800-728-2174 (demais localidades,

exceto celular). Para falar com a Quvidoria ligue
O800-728-21A7

69



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ

CNPJ: 18.401.059/0001-57

08/09/2025 10:28
Emitido Por ;

ANA LAURA MARTINS SOARES

N RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2030/2025

Data de Emissio
08/09/2025 10:28

Periodo de Competéncia
9/2025

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio

Natureza da Operagédo
Nenhum

Codigo Validagido

0000085413

Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - JoZo Monlevade - MG 35930382

(31)3851-3444

Nao Retido Auténomo e3b757f0
PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5779 Nao
Enderego
Rua - Hildrio Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade 35931-221 - MG
TOMADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULD 18.267.179/0001-03
Inscrigde Municipal Fone/Fax E-mail

Jandressvp@gmail.com

SERVICO

Cod. Servigo Servigo

4.06

Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.

OBSERVAQAQ

I

DISCRIMINAGAO DOS SERVIQOS

Unidade Descrigdo Quantidade | Valor Unitario Valor Base de Calculo
0 SERVICO DE ENFERMAGEM 1,00 ‘ 2.850,00 0,00 2.950,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 2.950,00 R$ 0,00 R$ 2.950,00 3.50% R$ 103,25
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 2.950,00 R$ 2.950,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Pago com Recursos Publicos

Parceria - Termo de Fomento
n° \g I 0099

-

Presidente
Lar S30 José da SSVP

Usuario: ANA LAURA MARTINS SOARES

Ateslo que os sarvigos foram prastados |

8 /uu 08 materiais foram recebidos

Em A%

S

F’r esrcr nie
t ar Sdo José da SSVP 08/09/2025 10:28 AM

T 66

)




10/09/2025, 15:47

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
63486-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICCOB CREDICOM

288824720

060.008.558-21

DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA
PAGAMENTO FORNECEDORES

91.002

2.950,00

0

10/09/2025

S0E72DS68EBS31B6

Assinada por

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

10/09/2025 15:42:48
10/09/2025 15:47:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home

th'%%&s/’}?ms Zi oro

Presidenté doﬂ; S0 José
18.26? 179/0001-03

o7

2/2



LAR SAO JO
Jadn Monisvade-|

Relatorio de Horas Trabalhadas

Prestador de Servigos: Dilvan Onésimo de Farias Pessoas

Funcdo: Enfermeiro  Carga hordéria: 80 horas por més

Periodo: Agosto/ 2025

Data EnErada ‘_Sal'da Entrada Saida 'A) - U?ésmatura {A)
o1 (410 [2-34 1305 12 3080 { y08) 0w A
02 Sabado | Sabado | Sébado | Sabado
03 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo - T n
g: 04:30 1245 [13:05 & 2 {O][1ubom Odi Fouioe Kiaebdd

(N P /) A
gg 94O |(2:Ug |43 o (8- OF ualUman (O Ao {oiitin Kumeon/

0 ey
08 |12, 4Q ! 1840 fVoom©Odln Fosuga /
09 Sabado | Sabado | Sébado | Sdbado R
10 Doming_g‘ Domingo | Domingo Domingo . (~ \/) /)
= 40:49 2,96 [13 05 {3130 [l 3om \UQ %osum' oo/

’ ~ n | T f\
13_|(0-40[0. {5 | (3:08] (620 [ 1lis0m UNT oo Kiadoon
14 ’ | ’” s} (\/) o r) L
5 10:390 12 49 |12 Il R 05 -
16 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
17 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo |, N (\/) £.)
8 J1:05 lz:&s‘luudgjm(uwmu&/ b
2 _19:40 (03 [[ZeCg:10 mmm (OUUL MWM/ HM&LQOU
2_|l0:40 [|0 @15 13 C<[(€:60 |14y me(() 0 ‘MB(LCM/_ - o
23 Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado
24 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo |, \{\ P \// ) o
25 ]9 1O 4940 ummumﬁn 9UCLZJ‘q
26 \ 7-N L A G
27 {010 12 :2¢ |i3:2¢ &Xt@&"ﬂ_ﬁf\%ﬂ\\ld&&(ﬁ}%ﬂﬂ&) WJZ{/)MMJV
28 e P (
29 10940 4206 )3 05 1I8 - 95 A0 U0 o0 QY 10 ARQEC N\ L
30 Sabado | Sabado | Sébado | Sabado
31 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

G%é?’* Skl
!,3.267 HQIODEJL -03 64

©

Rua Padre Eustdquion® 11

T Aamaninirmne - Tndn Manlnouada

Assmatu@Presudente

(31) 3851-3444

21\ a 7121 naen Q)

°

2

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
Joda Morevade- MG

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v' Guia de FGTS Digital
v Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)
Gﬁgﬁg%mm Eidoro
Presidente do fa‘a; Séo José
18.267.179/0003-03
©9
© ©, e
Raaadrobustaguion2 17 (C0) Hler larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



b

v FGTS GFD - Guia do FGTS Digital
\
Digital
Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregadorj Nome/Razéo Social do Empregador j 19/ 09/ 202 5
L 18.267.179 LAR SAO JOSE DASOCDES VICENTE DE PAULO as 2159:59 (Brasilia)
Identificador

Tag

0125090189387551-0 18267179 08/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagées de recothimentos do FGTS
Quantidade Indenizagéo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisoério Compensatoria Encargos FGTS Total
08/2025 19 3169,00 0.00 0.00 0,00 3.169,00
Total FGTS: 3.169,00 0,00 0,00 0,00 3.169,00
Informacées de recolhimentos do Consignado
~~ Nao ha informacgées de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.169,00
p—
W?M‘%Q?D
Gréid:ele Ap, Santos Eidoro
Presidente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03
Observagées
Data de geracdo da Guia: 01/ 09/2025 as 16:27:36 - Péagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.// fgtsdigital.sistema.gov.br J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FoTS

‘UNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

PIX Copia e Cola:

=nixl-qowbr/upiIv2fcobv!c3cdd1!1784d4215adBBI92-175585&1652040000510398658028R592JCAIX1| ECONOMICA

FEDERALE00EBBrasilia62070503+~+6104F208
000201010212259000l-Ibr.gnv.bch.plxzsﬁllpix-q rcode.

Payload Location:
pix-grcode.caixa .qnv.briaplle}cubv!c]cddlf'szlle?Sadﬂ?l9241a635.\76
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GERENGIADQR
AIXA

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E0036030520250908143269b35211d9¢

Situagde: EFETIVADO Datae Hora:  08/09/2025 as 11:33-20
Valor: R$ 3.169,00
Origem
]
Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDESE PAULO
-\?PF/CNPJ : 18.267.179/0001-03
Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cddigo da operacio:

Chave de seguranga:

52328292428

CHAGPZGQLPK7CMGX

_—

Caso tenha dividas ou nio reconheca esta transacio, enire em contato com o Al CATXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Cupiais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria; 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

G}{g‘% A4 ftgfmms j':aoro

Jdentc do Lar Sdo José

18.267, 179/ 00()1 -03
T4



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio

de Receitas Federais

CNPJ

18.267.179/0001

Razdo Social
-03 u\R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de B Dt dé Voncimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 L 07.16.25244.6554407-0
(Observa(;ﬁes 1 9/0 9/2025

Valor Total do Documento

3.043,10

N° Recibo Declaracio: 50000378861241
S
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 2.926, 29
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:108/2025 Vencimento:19/09/2025
ALose1  IRrrr - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 116, 81
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 3.043,10
)
171

\_ SENDA (Verszo:5.2.7) Pagina:

G%.i%;:;{ f%’aﬂ:os Fidorg

SV P
18.267,179/0001-03

Juros Total

2.926,29

116, 81

3.043,10

do Lar Sdo José

01/09/2025 16:28:49 )

85850000030 4 43100385252 6 62071625244 1 65544070526 1

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

(R =

AUTENTICACAO MECANICA

18.267.179/0001-03
07.16.25244.6554407-0
19/09/2025

3.043,10




LAR SAO JOSE DA SOC DE s VICENTE DE PAULO (02091 ) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.
Relatério de Conferéncia IR Emisséo : 16:25 01/09/2025
Periodo:  01/08/2025 a 31/08/2025 Vencimento: 19/08/2025 Pagina 0001
Bases
CPF. Nome do Contribuinte IRRF 13 IRRF13Lig.  IRRFsem13°  IRRF sem 130 lig  Valor a rec,
Céd. Retengao: 0561
06806257631 JULIANA MAYRA DE LELES 3.571,56 2.964,36 50,49
05338055627 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO RO 3.677,07 3.069,87 66,32
7.248,63 6.034,23 116,81
Base Bruta IR: 7.248,63
Base Liquida IR:  6.034,23
Valor IR: 116,81
Residuo periodo anterjor : 0,00
Total a recolher : 116,81
Processos: Legenda:
Folha: [ X ] Rescisdo: -x Resilicao: 13° Sal. Adiant.: [ X IRRF 13= Base 13° + Complemento 13°
Férias: Adiantamento: 13° Salério: ’ IRRF Sem 13°= Base Flh, Férias e Ret sem complemento 13°
p—
G"ell r?[é' 1%‘4‘? ;
CLE AP, dantos [idor
Presidentg do La; Sdo José 0
18.267.175/06i0s-03
7q



GEREN !ﬁu,ugA c'_‘*_i;'i} B}

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo:  E003603052025090814310e68d10092d

Situagdo: EFETIVADO Data ¢ Hora: 08/09/2025 as 11:32:33
Valor: R$3.043,10
Origem
f
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
[
Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.
Cddigo da operacio: 52328241137
Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX
o~

Caso tenha dividas ou nfio reconheca esta transacfo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transag8o presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regises Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

el 0o,
Grg%.(’:fle Ap. Santos Eldoro

idente do Lar Sdo José

. SlV' PI
18.267.179/0001-03 15



LAR SA0 JOSE
J0da Morreaaze 4485

Certiddes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

N da Uniao
—
Greti ‘ele Aﬁaﬂtos ﬁ"joro
PresrdentL da Lar Séo José
8. 267 179/0001 03
pa3)
® @ -
Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasaciedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © ]



Consuita Regularidade do Empregador

Voltar ” Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Endereco:  vLvicenTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/08/2025 a 26/09/2025

Certificagdo Niimero: 20250828 18390209226838

Informacgéo obtida em 05/09/2025 13:56:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

) § Eanms Edoro
G Cfgfn'tgpdso {ar o Jsé
18.267.179/0001-03

:lps:l/consuIla-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

2. n&o constam inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/1 0/2014,
Emitida as 13:55:01 do dia 05/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/03/2028.

Cadigo de controle da certidao: EEDE.FCD8.AFF5.25D3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Presidenté do Lag Sdo )
18.267.179/0001-03

Greigf‘ele jp., ':S:anres I:ésé:tf oro
S. SV
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAOQO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio, Presidente do Lar So José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da

Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, manterd em seu arquivo os
documentos originais que compbem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
12/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia dtil subsequente ao da prestagao de contas,

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025

U&%U’@LQ} ._Pﬂ) Owie, A e
v Greiciele"Aparecida S4ntos Izidoro

b mué?ﬁ“iiaﬁgé‘??s? José

.SV. P
18.267.179/0001-03

© ®. &

Rua Padre Eustdquio n® 11 (Fhssals et *Tarsao) osedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 {©



DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
S0u o contador (a) responsivel pela Organizagio da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

PATROGNIG DO STt
N: en=TAN
PATROCINIO BATISTA.85685750687 c=BR 0=ICP-Brasi
& ou=Certificado PF A1
BATISTA 85695?50687 R:asonr |I am the author of this document
Location:

Date: 2025-09-10 16:35+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

Grﬁ-‘(';!:gffp. Santes Lidorg
rdentse dso Lar Sdo José

18.257.'179;’0%01-03

© ©

Rua Padre Eustdquion? 11 (31) 3851-3 Jat=-ojosedaspolednd @aniilcon
- Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (© ~ ldrsagj
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME............... : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO..........: MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF.sisnnecmnnmeeness ;¥ 957 .506-**

O presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragGes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva agédo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cédigo de Controle; 984551.

Para verificar a obtengso deste documento consulte o site do CRCMG.

. é/iﬁty%%
G?t% Ap, Santos Lidoro
S.S\ P

Pméidente ao Lar So f;sé
18.267.17%/0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

GERAIS certifica que a Organizacdao Contébil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTA| CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ...cooii, : 11.318.049/0001-03 J

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva acéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.

Cddigo de Controle: 309639

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

G:‘éﬁ%@ff Fg')c Santos Bdoro

i Sio José
Pregdentg‘ﬂé‘ \ﬁ_
18.267.179/0001-03
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicfes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

— J

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margco de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2025

Vigéncia da parceria: 01/05/2025 até 30/04/2027

Valor Total da Parceria: R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais)

Prestagdo de Contas da 42 Parcela - no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Data do repasse: 02/09/2025

- MONITORAMENTO

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia

oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando
OBJETO DA PARCERIA L .
recursos proprios do Municipio, em regime de mutua cooperacgéo, para

consecucao de finalidades de interesse publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Agosto/2025
RELATORIO

A OSC executou, no més de agosto, todas as agdes previstas no Plano de
Trabalho, sendo:
¢ Atendimento médico: consultas semanais no Lar Sdo Joség,
com foco em prevengdo, controle de doencas crbnicas e
promogcéo da saude (08h/més).
e Atendimento nutricional: avaliagdo periédica dos residentes,
prescricdo de dietas, elaboragdo de cardapios e orientacéo da

- equipe de cozinha (30h/més).
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA

e« Atendimento social: acompanhamento técnico por assistente
PARCERIA

social, com estudos sociais, visitas, articulagdo com a rede de
proteg&o e produgéo de relatérios (25h/semana).

e Cuidados de enfermagem: 02 técnicos de enfermagem em
regime 12x36h, garantindo assisténcia continua (rotinas de
cuidado, medicacao, curativos, higiene e conforto).

e Supervisdo técnica de enfermagem: enfermeiro responsavel
técnico, com atendimento direto, supervisdo da equipe,
elaboragéo de protocolos, relatorios e prontuarios (80h/més).

RESULTADOS [ X ] parciais

Todas as metas previstas no Plano de Trabalho foram integralmente

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADGR D
MONITORAMENTO

cumpridas no més de agosto, conforme segue:

1. Foi assegurada a prestagéo de assisténcia médica basica acs

Setor de\Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monle\jade/MG .

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




a T
, przremuas or JOAD ;-:“JHQ ON(@L‘-a\
v MONLEVADE / g & %\.
‘. ADMINISTRAGAQ 2025 - 2078 i'u: ‘% » mi
‘o o7

. . v . . O \x‘.
residentes em acolhimento institucional. fdmmq_
2. Foi garantido o acompanhamento nutricional individualiza

todos os residentes.

3. Foi provido acompanhamento socioassistencial continuo aos
idosos acolhidos.

4. Foram garantidos cuidados diretos e continuos de salide por
Técnicos de Enfermagem.

5. Foi oferecido suporte de Enfermagem qualificada a todos os

residentes.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢cdo do processo de
prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joé&o

Monlevade no seguinte enderego:

®  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de

34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

Constatou-se que os idosos acolhidos receberam acompanhamento
integral e continuo, abrangendo dimens&es médicas, nutricionais, sociais
e de enfermagem. As agles desenvolvidas demonstraram efetividade no
cuidado a saude fisica e mental, na garantia da seguranga alimentar e
nutricional e na manutengdo de vinculos familiares e comunitarios.
Destaca-se que a execucgéo contribuiu para a preservagéo da autonomia,
da dignidade e da convivéncia social dos residentes, reforgando o papel

da parceria como instrumento de proteg&o social de alta relevancia.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é o oOrgdo responsavel pslo

monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS

Foi observada a correta aplicagio do recurso pliblico e a compatibilidade

entre as despesas apresentadas e o objeto pactuado.

CONCLUSAO

X

Conclui-se que o Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou, no més de agosto/2025, as agOes e metas previstas no Plano
de Trabalho, em conformidade com os objetivos pactuados. A execugéo
demonstrou regularidade, efetividade e impacto positivo na melhoria das
condicdes de vida dos idosos acolhidos, assegurando atendimento
integral nas areas de saude, nutrigdo, assisténcia social e cuidados de

enfermagem. =
8% i

S i %/@.—

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [ X]SIM[ ]NAO
OBSERVACOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsididria da
administracdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido

pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a

sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015) “

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério dos Santos José G(W%M?Hh&
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 —~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

' MONLEVADE
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente parecer técnico referente a andlise da prestagdo de contas da 4°
Parcela do Termo de Fomento n° 12/2025, celebrado em 28 de abril de 2025 entre o
Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, com fundamento na Lei Federal n°® 13.019/2014.

A analise foi conduzida com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula n® 13.996)
e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, regularmente designada
pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

Nos termos do art. 59 da Lei n°® 13.019/2014, constatou-se que a execugao da parceria
no periodo de agosto/2025 atendeu as exigéncias legais, com a devida comprovagao
do cumprimento das metas pactuadas e da correta aplicagéo dos recursos transferidos,

conforme demonstrado por meio da documentacéo fiscal apresentada.

A Organizacao da Sociedade Civil demonstrou regularidade na execuc¢ao do objeto
pactuado, tendo alcangado os seguintes resultados:

Prestacdo de assisténcia médica basica aos residentes em acolhimento

institucional;

« Acompanhamento nutricional individualizado a todos os residentes;

« Atendimento socioassistencial continuo aos idosos acolhidos;

e Cuidados diretos e continuos de saude prestados por Técnicos de
Enfermagem;

« Suporte de enfermagem qualificada a todos os residentes.

Diante da analise técnica realizada, verifica-se a adequada execugéo fisico-financeira
da 4* Parcela, evidenciando o cumprimento dos objetivos previstos no Plano de
Trabalho e a conformidade com os principios da legalidade, economicidade e

eficiéncia.
Concluséo

Considerando o exposto, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da 42 Parcela
do Termo de Fomento n°® 12/2025, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais),

em razéo da conformidade entre os resultados alcangados, a execugéo financeira e os

“’-‘m 1a%0,

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553

dispositivos legais aplicaveis.




TRl pREFETURA DE JQAO /{;,‘C}}\‘}Z'”\‘
+* MONLEVADE /P LN

ADRHISTRACAD 2025 - 2028

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Salude para manifestagéo final,
nos termos do art. 69, §5° da Lei n® 13.019/2014 e da Portaria Municipal n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

( Y

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025 de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monievade/MG
Email - setordeparceriaspmim@gamail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE CUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL.

0 ;PREFEiTO MUNICIPAL DE JOAQC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, cor?feridas pelo art, 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal,

RfSOLVE

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa respensavel pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Givil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nq‘s termos do Art. 70, do Dacreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo inico - A manifestagao conclusiva sobre a prestag@o de contas fica concicionada a.
| - Apresentagao do Relatorio Técnico de Monitoramantc e Avaliagag;

il - Homologagdo do Relatorioc Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissao de
Monitoramente e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
.
J—

-
Laércio José Ribeiro
Prefsito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubrc de
2023

Assdbsor ds Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de AN folhas,
incluindo esta, referente 4 42 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 12/2025 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Assegurar a continuidade e a qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas
idosas em situacdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
essenciais a prestagédo diaria dos cuidados socioassistenciais, promovendo bem-
estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar Sao Jose” para analise e
manifestacéo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 4 Parcela
do Termo de Fomento N° 12/2025, formalizado entre o municipio de Joéo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestacédo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 42 Parcela do Termo de Fomento N° 12/2025, haja vista que
os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, A, de Wuds gﬂgl’ ) de 2025.
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